
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Komisji Ekonomicznej 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 826) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 września 2011 r. w sprawie Komisji 

Ekonomicznej (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 61, z 2016 r. poz. 14, z 2020 r. poz. 21, z 2021 r. poz. 55 oraz 

z 2022 r. poz. 57) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. 1. Komisja wybiera ze swojego składu przewodniczącego Komisji, dwóch zastępców 

przewodniczącego oraz sekretarza Komisji, przy czym co najmniej jeden z zastępców przewodniczącego 

lub sekretarz Komisji jest przedstawicielem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. 

2. W przypadku odwołania członka Komisji, który pełnił funkcję przewodniczącego Komisji, zastępcy 

przewodniczącego lub sekretarza Komisji, członkowie Komisji, na pierwszym posiedzeniu po odwołaniu 

którejkolwiek z tych osób, mogą zgłosić swoją kandydaturę na zwolnione stanowiska. 

3. Wybór na stanowiska, o których mowa w ust. 1, odbywa się w trybie głosowania tajnego, 

większością 2/3 głosów ustawowej liczby członków Komisji. 

4. W przypadku braku dokonania wyboru w trybie, o którym mowa w ust. 3, wyboru dokonuje się 

zwykłą większością głosów ustawowej liczby członków Komisji, spośród nie więcej niż 2 kandydatów, 

którzy uzyskali największą liczbę głosów w pierwszym głosowaniu. Głosowanie odbywa się w trybie 

głosowania tajnego. 

5. Do czasu wyboru przewodniczącego Komisji i zastępców przewodniczącego pracami Komisji kieruje 

sekretarz Komisji. 

6. Osoby pełniące funkcje, o których mowa w ust. 1, mogą złożyć rezygnację z ich pełnienia. 

Rezygnacja składana jest sekretarzowi Komisji, a w przypadku rezygnacji sekretarza Komisji – 

przewodniczącemu Komisji. W przypadku braku osób pełniących funkcję przewodniczącego Komisji lub 

sekretarza Komisji rezygnację składa się ministrowi właściwemu do spraw zdrowia.”; 

2) w § 6: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 51



„1a. Przewodniczący Komisji wraz z dwoma zastępcami przewodniczącego i sekretarzem Komisji 

tworzą prezydium Komisji, zwane dalej „prezydium”. Prezydium wspomaga przewodniczącego Komisji 

w wykonywaniu przez niego zadań określonych w § 6 ust. 2 i realizuje zadania przez niego zlecone.”, 

b)  ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku nieobecności przewodniczącego Komisji lub zaistnienia innych okoliczności 

uniemożliwiających mu osobiste wykonywanie powierzonej funkcji, zadania przewodniczącego Komisji 

wynikające z niniejszego regulaminu realizuje wskazany przez niego zastępca przewodniczącego, a w 

przypadku nieobecności zastępców przewodniczącego – sekretarz Komisji. W przypadku nieobecności 

również sekretarza Komisji, zadania przewodniczącego Komisji wynikające z niniejszego regulaminu 

realizuje wskazany przez przewodniczącego Komisji lub zastępcę przewodniczącego członek Komisji.”; 

3) w § 6a po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Na potrzeby ustalenia strategii negocjacyjnej Komisji, przedstawiciel DPLiF, który nie jest 

członkiem Komisji, może jej przedstawić dodatkowe informacje merytoryczne związane z procedowanym 

wnioskiem, o którym mowa w art. 24 ust. 1 ustawy, w odniesieniu do którego strategia ta ma być ustalona.”; 

4) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dokumentowanie przebiegu posiedzenia Komisji odbywa się w SOLR przez sporządzanie uchwał 

w postaci elektronicznej. Uchwałę, za pomocą podpisu zaufanego lub kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego, podpisuje przewodniczący Komisji albo w przypadku jego nieobecności – osoba 

zastępująca przewodniczącego Komisji.”; 

5) § 8a otrzymuje brzmienie: 

„8a. Prezydium może ustalić tryb prowadzenia posiedzeń Komisji lub prowadzenia negocjacji przez 

zespoły negocjacyjne z wykorzystaniem elektronicznych środków porozumiewania się na odległość, 

określając czy tryb ten będzie obowiązywał jednorazowo, czy do odwołania.”; 

6) po § 8a dodaje się § 8b w brzmieniu: 

„8b. Na wniosek ministra właściwego do spraw zdrowia, prezydium może w sytuacji znacznego napływu 

do Komisji wniosków, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy, lub w innych przypadkach uzasadnionych 

jego potrzebą, ustalić czas i miejsce prowadzenia dodatkowych posiedzeń Komisji.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 51


